
Komenda Miejska Policji w Toruniu podsumowała
2025 rok 

Podsumowanie zeszłorocznej służby policji na rzecz bezpieczeństwa
mieszkańców Torunia i powiatu odbyło się 19 stycznia 2026 roku w
Komendzie Miejskiej Policji w Toruniu.

Jak co roku, tradycyjnie na jego początku, odbyła się odprawa roczna
podsumowująca efekty pracy toruńskich funkcjonariuszy.

W sali konferencyjnej Komendy Miejskiej Policji w Toruniu uczestniczył Komendant
Wojewódzki Policji w Bydgoszczy insp. Jakub Gorczyński, Komendant Komendy
Miejskiej Policji w Toruniu insp. Witold Markiewicz, Prezydent Torunia Paweł
Gulewski, Starosta Toruński Mirosław Graczyk, przewodniczący Rady Powiatu
Toruńskiego Andrzej Siemianowski oraz zaproszeni goście.  Przybyli przedstawiciele
prokuratury, kierownicy jednostek podległych pod komendę, naczelnicy wydziałów,
szefowie poszczególnych pionów, pracownicy cywilni a także przedstawiciele
związków zawodowych.

Odprawa rozpoczęła się tradycyjnie od złożenia meldunku Komendantowi
Wojewódzkiemu Policji w Bydgoszczy insp. Jakubowi Gorczyńskiemu. Po przywitaniu
gości, kadry kierowniczej oraz funkcjonariuszy i pracowników toruńskiej komendy
Komendant Miejski Policji w Toruniu insp. Witold Markiewicz oraz jego Zastępcy: I
Zastępca komisarz Tomasz Markowski oraz komisarz Bartosz Kryszak,
zaprezentowali wyniki pracy podległych im komórek organizacyjnych. Wyznaczyli
cele i priorytety na nadchodzący rok, zaznaczając obszary, które wymagają
szczególnej uwagi. Szefowi policji podkreślili znaczenie współpracy pomiędzy
Komendą Miejską Policji w Toruniu, a instytucjami i władzami samorządowymi.

- Od lat konsekwentnie wspieramy toruńską policję, przeznaczając miliony złotych na
nowoczesny sprzęt i dodatkowe patrole. Wierzę, że dzięki tym inwestycjom, a
zwłaszcza zaangażowaniu funkcjonariuszy, mieszkańcy Torunia mogą czuć się
bezpieczniej, a policjanci mają lepsze warunki do codziennej, trudnej służby - mówi
prezydent  Torunia Paweł Gulewski.
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Przypomnijmy, że w Toruniu jako pierwsza w województwie rozpoczęła działalność
specjalna grupa reagowania. GSR, czyli elitarna i specjalistyczna jednostka,
składająca się z wyselekcjonowanych i przeszkolonych funkcjonariuszy, pełni rolę
pomostu między patrolem a jednostkami kontrterrorystycznymi. Jej zadaniem jest
szybkie i skuteczne reagowanie na najpoważniejsze zagrożenia i zdarzenia, w
których wymagana jest natychmiastowa i zdecydowana interwencja.

Gmina Miasta Toruń niezmiennie od lat jest ważnym partnerem dla służb
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny. Łączna kwota wsparcia
finansowego przekazanego Komendzie Miejskiej Policji w Toruniu przez Miasto Toruń
w latach 2015-2026 wynosi ponad 10,7 miliona złotych. 

Pod koniec grudnia 2025 roku flota pojazdów KMP w Toruniu powiększyła się o osiem
pojazdów, które służą do realizacji codziennych zadań policjantów, patrolowania ulic,
dojazdów na interwencje, przewożenia osób zatrzymanych oraz specjalistycznych
operacji.

W 2025 roku Gmina Miasta Toruń wsparła Komendę Miejską Policji w Toruniu kwotą
1 720 000 zł. Na zakup pojazdów i nowoczesnego wyposażenia przekazano 870 tys.
zł. Natomiast dzięki 850 tys. zł możliwe były dodatkowe patrole policyjne  oraz
działania prewencyjne podejmowane przez KM Policji w ramach programu, którego
celem jest ograniczenie zjawisk patologicznych, edukacja publiczna w zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,
przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach i w miejscach publicznych. 

W budżecie miasta na 2026 rok zaplanowano 1 milion 400 tysięcy złotych na dalsze
wsparcie KMP, w tym 470 tys. zł na zakup samochodów służbowych i drona
podwodnego oraz 930 tys. zł na dodatkowe patrole i działania prewencyjne.
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